BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số:          - CV/TWĐTN-BTG
“V/v tuyên truyền kết quả

Kỳ họp thứ 3 Quốc hội khóa XV”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày       tháng 7 năm 2022

Kính gửi: - Ban Biên tập các cơ quan báo chí thuộc TW Đoàn

- Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc

Sau 19 ngày làm việc (từ ngày 23/5/2022 đến ngày 16/6/2022) với tinh thần

khẩn trương, khoa học, dân chủ, trách nhiệm và hiệu quả, kỳ họp thứ 3, Quốc hội

khóa XV đã hoàn thành chương trình đề ra và thành công tốt đẹp.

Để kết quả kỳ họp được lan tỏa trong các tầng lớp nhân dân, đặc biệt là

trong đoàn viên, thanh niên, Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị các cơ quan

báo chí thuộc Trung ương Đoàn; Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực

thuộc triển khai một số nhiệm vụ trọng tâm sau:

1. Các cơ quan báo chí của Đoàn xây dựng các tuyến bài tuyên truyền về

các kết quả của kỳ họp; tuyên truyền đồng bộ trên cả báo giấy, báo điện tử và các

kênh thông tin của đơn vị; lựa chọn một số nội dung trọng tâm, nổi bật để xây

dựng các ấn phẩm tuyên truyền hiện đại, như: infographic, magastory…

2. Các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc tích cực đăng tải các bài viết tuyên

truyền về kết quả kỳ họp trên các kênh thông tin của Đoàn, đặc biệt là trên mạng

xã hội; lựa chọn một số nội dung trọng tâm, nổi bật để xây dựng infographic…; chỉ

đạo các cấp bộ đoàn đồng loạt đăng tải các thông tin tuyên truyền về kết quả kỳ

họp; kết hợp sinh hoạt chi đoàn gắn với phổ biến kết quả kỳ họp.

Ban Bí thư Trung ương Đoàn gửi kèm theo Đề cương tuyên truyền kết quả

kỳ họp thứ 3, Quốc hội khóa XV do Ban Tuyên giáo Trung ương và Văn phòng

Quốc hội phối hợp soạn thảo ban hành trên hệ thống văn bản điện tử.

Trân trọng.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Tuyên giáo TW;

- TT BBT TW Đoàn;

- Vụ Thông tin, Văn phòng Quốc hội;

- Lưu BTG, VP.

TM. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

BÍ THƯ

Nguyễn Tường Lâm

		2022-07-04T10:26:53+0700

		2022-07-04T10:42:54+0700

		2022-07-04T10:42:54+0700

		2022-07-04T10:42:54+0700